CXII

CXIII

CXIV

CXV

CXVI

ne hoc

ne hoc q
 queo. Di
 auferre Ar
 ipsum cred
 noculi, c
 liis homin
 terrarum
 inuolue
 cherrima p
 Est in Asia
 cincta mo
 so, quae ali
 cum ipso
 Parthorum
 maniorum
 rum potiti
 circuncid
 fluit, nom
 singulas v
 ac distribut
 riorum regio
 restarem re
 illo sunt par
 tium ab reg
 gulos portu
 clusa est: in
 ne, planiti
 lagus facta
 nis nulla e
 ita ipsa g
 elatq; affi
 Nambybe
 admodum
 state quon
 aquam de
 hil eis aqu
 nerunt vi
 pro forib
 rabantur.
 indigebant
 eas quae ad
 illorum te
 esset, rursu
 ve quique
 xime aqu
 tum ego ad
 genda grat
 haec quide
 rex vnum e
 magnum co
 nem, cepit
 noxam: Int
 pressos mag
 admittit ad
 lege conue
 pressores vt
 sine internu
 vxore. Itac
 uenite nun

1 Chorasm

ne hoc quidem pro comperto dicere queo. Dicuntur tamen id à gryphibus auferre Arimaspi, viri vnoculi. quod nec ipsum crediderim, vt viri nascantur vnoculi, ceteram naturam habentes aliis hominibus parem. Porro extrema terrarum concludunt aliam regionem, intusque cohibent ea quæ nobis pulcherrima putantur, illisque rarissima. Est in Asia planities quædam vndique cincta monte quinque in locis interciso, quæ aliquando fuit¹ Chorasmiorum cum ipsorum finibus & Hircanorum & Parthorum & Sarangæorum & Thomaniorum: sed posteaquam Persæ rerum potiti sunt, facta est regis. Ex hoc circumiecto monte ingens amnis profluit, nomine Aces: qui quondam per singulas vndique intercisiones ductus ac distributus, totidem quas dixi gentium regiones irrigabat: vbi vero in potestatem regis Persæ venerunt, hoc ab illo sunt passæ, quod anfractibus montium ab rege obstructis, & ad eorum singulos portis inditis, aqua ab exitu interclusa est: interfluentesque introrsum amne, planities quæ intra montes erat, pelagus facta, quum fluat in interiora amnis nulla ex parte exitum habens: atque ita ipsæ gentes pristino aquæ vsu fraudatæ afficiuntur permagno detrimento. Nam hyberno tempore deus illis, quem admodum aliis hominibus, pluit: sed æstate quum ferunt² pîsum & sesamum, aquam desiderant. Igitur quum nihil eis aquæ tribueretur, ad Persas venerunt viri atque mulieres: stantesque³ pro foribus regis, cum eiulatu vociferabantur. Tunc rex iis qui maxime indigebant portas referari iussit, utique eas quæ ad illos ferrent: easdem, quum illosum terra humore hausto satiata esset, rursus obserari: ita deinceps alias, vt quique ceterorum populorum maxime aqua indigerent. id faciens (quantum ego auditu cognoui) pecuniæ exigendæ gratia præter tributum. Atque hæc quidem ita se habent. CETERVM rex vnum è septem viris qui aduersus magum conspirauerunt, Intaphernem, cepit ac capite damnauit ob hanc noxam: Intaphernes, statim post oppressos magos regiam ingressus, volebat admitti ad colloquium regis. etenim hac lege conuentum erat inter magi oppressores vt eis ad regem foret aditus sine internuncio, nisi cubantem cum vxore. Itaque non oportere sibi interuenire nuncium censens Intaphernes,